PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
__04.02.2004_                                                                                                               №__205__
О проведении акции «Служу Отечеству!»

        Во исполнение инициативы  Президента Российской Федерации , постановления  Правительства Российской Федерации № 122 от 16 февраля 2001 года « О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан РФ на 2001 – 2005 годы»   и в связи с 15-ой годовщиной вывода советских войск из республики Афганистан

             ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Провести с 1 по 28.02.2004 года  на территории округа Муром акцию «Служу Отечеству!».

           2. Утвердить состав оргкомитета согласно приложению 1 и план мероприятий по подготовке и проведению акции «Служу Отечеству!» согласно приложению 2.

3. Рекомендовать учебным заведениям, руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять необходимые меры для решения неотложных проблем социальной защиты  инвалидов и участников  Великой Отечественной войны , ветеранов  боевых действий, инвалидов и семей погибших военнослужащих, а также принять участие в мероприятиях в рамках акции «Служу Отечеству!».

4. Управлению здравоохранения  администрации  округа (Т.Н. Моисеева) принять необходимые меры для решения неотложных проблем медицинского обслуживания  инвалидов и участников Великой Отечественной войны, членов семей погибших военнослужащих, инвалидов и участников боевых действий.

5. Военному коммиссариату округа Муром (А.В. Щавлёв) и Управлению культуры администрации округа Муром (Л.В. Алексутина)  обеспечить транспорт для доставки участников группы «Каскад». Управлению культуры  предоставить необходиую аппаратуру, помещение для организации концерта 17 февраля 2004 года.

6. Средствам массовой информации обеспечить освещение памятных мероприятий, посвященных этой дате.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на зам.главы администрации округа О.А. Барышеву
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение 1

к постановлению Главы округа

от  04.02.2004г.  № 205
С О С Т А В

оргкомитета  по подготовке и проведению  мероприятий,

посвященных  акции «Служу Отечеству!»

	Барышева Ольга Альбертовна
	-
	председатель оргкомитета, зам. Главы администрации округа Муром

	Семёнова Марина Владимировна

	зам.председателя оргкомитета, председатель  комитета по проблемам семьи  и  молодежи администрации округа Муром

члены оргкомитета:

	Щавлев

Александр Владимирович
	-
	военный комиссар округа Муром, начальник Муромского гарнизона, депутат Совета народных депутатов  округа (по согласованию)

	Вахляев

Василий Константинович
	-
	зам. председателя городской общественной   организации  ветеранов Афганистана, депутат Совета народных депутатов ( по согласованию)

	Клещевникова Валентина Ивановна
	-
	начальник Управления образования администрации округа Муром

	Жагров Алексей Викторович
	-
	начальник Управления внутренних дел округа Муром ( по согласованию)

	Воронцов Виктор Викторович
	-
	председатель Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов ( по согласованию)

	Моисеева Татьяна Николаевна
	-
	начальник Управления здравоохранения администрации округа Муром

	Алексутина Людмила Владимировна
	-
	начальник Управления культуры администрации округа Муром

	Фролов Вячеслав Михайлович
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Шекурова Нина Ивановна
	-
	председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

Приложение 2

к постановлению Главы округа

от   04.02.2004г.   № 205
ПЛАН

мероприятий  по подготовке и проведению

акции «Служу Отечеству!»

	 № №

п/п
	Место и время

проведения
	 Мероприятия
	Отвественные

	1.
	1-29.01.2004 г.

(по особому плану)
	Встречи школьников  с воинами-интернационалистами, участниками боевых действий в Чечне, ВОВ, офтцерами запаса.
	Клещевникова В.И.

	2.
	1 – 7.02.2004 г.
	Конкурс рисунков «Мир глазами детей»
	Клещевникова В.И.

	3.
	1 – 29.02.2004 г.
	Проведение «Уроков мужества» и встреч ветеранов боевых действий с молодежью округа.
	Семенова М.В.

Щавлев А.В.

МГООВА

	4.
	1-29.02.2004 г.
	Выплата денежных пособий  вдовам погибших (умерших)лиц, награжденных медалью «За оборону Ленинграда»,медалью»

«За оборону Ленинграда», либо знаком «Жителю блокадного Ленинграда».
	Мальцева М.В.

	5.
	6.02.2004 г.
	Акция «Письмо солдату»
	ЦБС,ЦРТДЮ «Орленок»

	6.
	9.02.2004 г.
	Книжная выставка «Служу Отечеству!», посвященная 15 летию вывода войск из Афганистана.

	ЦБС

	7.
	12.02.2004 г.
	Юношеский слет «К защите Родины готов!» среди команд ССУЗов, ВУЗов.
	ЦРТДЮ «Орленок»

	8.
	12.02.2004 г.
	День открытых дверей в военном комиссариате о.Муром
	Щавлев А.В.

	9.
	10-15.02.2004 г.
	Поздравление подшефных воинских частей о.Муром с Днем защитника Отечества.
	Военный комиссариат.

	10.
	13-23.02.2004 г
	Декада «МИХМ – Муромскому гарнизону»
	Алексутина Л.В.

	11.
	2-25.02.2004 г.
	Организация акции в СМИ округа «Будни нашего гарнизона»
	Щавлев А.В.

	12.
	14.02.2004 г.

10.00

хоккейная площадка «Дубрава»
	Турнир по хоккею памяти Сергея Ганина,погибшего в Чечне, среди клубов КМЖ
	ЦРТДЮ «Орленок»

	13.
	14.02.2004 г.

кл.Вербовский

д.Александровка
	Уборка могил муромлян, погибших в локальных войнах.
	Семенова М.В.

ВСК им.Саплина

МГООВА

	14.
	14.02.2004 г.

14-30

	Панихида по погибшим в локальных войнах.

Поминальный обед семьями погибших.
	Храмы и монастыри округа,

стол.№14

	15.
	14.02.2004 г.

17-30

сквер памятника, погибшим при исполнении воинского долга
	Митинг,посвященный выводу войск из республики Афганистан
	Барышева О.А.

Семенова М.В.

МГООВА

	16.
	10-15.02.2004 г.
	Оказание помощи, вручение подарков родителям и детям воинов, погибших при исполнении служебного долга.
	Вахляев В.К.

Предприятия всех форм собственности

	17.
	15.02.2004 г.

10-00 д/с «Ока»
	Фестиваль спортивных единоборств.
	Фролов В.М.

	18.
	15.02.2004 г.

10-00

 Березовая роща
	Соревнования среди ветеранов по лыжным гонкам
	Фролов В.М.

	19.
	17.02.2004 г.

15 -00

ДК им.1100-летия
	Праздничный вечер, посвященный 15-летию выводу войск из республики Афганистан с участием группы «Каскад»
	Семенова М.В.

Мешков Е.Ю.

	20.
	19.02.2004 г.

16-00

ДК им.1100-лет.
	Концерт, посвященный Дню защитников Отечества.
	Алексутина Л.В.

	21.
	20-22.02.2004 г.

9-00 и 14-00

д/с «Ока»
	Межрегиональный турнир по волейболу на кубок памяти П.Каурова среди мужских и женских команд
	Фролов В.М.

	22.
	22.02.2004 г.

с/з УВД
	Соревнования по рукопашному бою, посвященные Дню защитника Отечества.
	Фролов В.М.

	23.
	21.02.2004 г.

17.00 часов
	Благотворительный рок-концерт (сбор средств направлен на оказание помощи  детям погибшего в Чечне Белова А.)
	ЦРТДЮ «Орленок»

	24.
	22-23.02.2004 г.

10-00 и 15-00

ст. «Авангард»
	Первенство ДЮФК «Верба» по плаванию, посвященные Дню зашитника Отечества.
	Фролов В.М.

	25.
	23.02.2004 г.

Кинозал

 Элит- клуба
	Киносеанс для военнослужащих
	Корыстелев В.А.

	26.
	26.02.2004 г.

15.00
	Конкурс солдатской песни

 «Щит Отечества»
	ЦРТДЮ «Орленок»

	27.
	28.02.2004 г.

ЦВР 15-00
	Военно-спортивный праздник «России верные сыны»
	Клещевникова В.И.